
Warszawa, dnia 6 listopada 2014 r.

Poz. 1528

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 24 października 2014 r.

w sprawie trybu postępowania po zatrzymaniu zezwolenia na przekraczanie granicy  
w ramach małego ruchu granicznego podczas kontroli granicznej

Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463 
i 1004) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa tryb postępowania po zatrzymaniu zezwolenia na przekraczanie granicy w ramach małego 
ruchu granicznego podczas kontroli granicznej, zwanego dalej „zezwoleniem”, oraz wzór zaświadczenia o  zatrzymaniu 
zezwolenia.

§ 2. 1. Komendant placówki Straży Granicznej po zatrzymaniu zezwolenia wydaje zaświadczenie o zatrzymaniu zezwo-
lenia, zwane dalej „zaświadczeniem”.

2. Zaświadczenie sporządza się w 3 egzemplarzach, przy czym:

1)	 pierwszy egzemplarz otrzymuje cudzoziemiec, któremu zatrzymano zezwolenie;

2)	 drugi egzemplarz dołącza się do zatrzymanego zezwolenia;

3)	 trzeci egzemplarz pozostaje w dokumentacji komendanta placówki Straży Granicznej zatrzymującego zezwolenie.

3. Cudzoziemiec, któremu zatrzymano zezwolenie, potwierdza na wszystkich egzemplarzach własnoręcznym podpisem 
odbiór zaświadczenia.

4. Odmowę przyjęcia przez cudzoziemca zaświadczenia lub złożenia podpisu potwierdzającego odbiór zaświadczenia 
funkcjonariusz Straży Granicznej odnotowuje na trzecim egzemplarzu zaświadczenia.

5. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Komendant placówki Straży Granicznej niezwłocznie przekazuje zezwolenie wraz z dołączonym zaświadczeniem 
konsulowi, który wydał zatrzymane zezwolenie, przesyłką poleconą za potwierdzeniem odbioru albo przez doręczenie przez 
funkcjonariusza Straży Granicznej lub inne upoważnione osoby lub organy.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. poz. 1265).

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji z  dnia 22 grudnia 
2008 r. w sprawie trybu postępowania po zatrzymaniu podczas kontroli granicznej zezwolenia na przekraczanie granicy w ramach 
małego ruchu granicznego (Dz. U. Nr 235, poz. 1612), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na pod-
stawie art. 520 pkt 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463 i 1004).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1528

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 24 października 2014 r. (poz. 1528)

WZÓR

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych  
z dnia …………2014 r. (poz. …) 

WZÓR 
 
 
 

 ………………………….     ………………. 
(miejscowość)   (data) 

KOMENDANT  
PLACÓWKI STRAŻY GRANICZNEJ 

w …………..……….. 
Egz. nr …. 

 
 

ZAŚWIADCZENIE O ZATRZYMANIU ZEZWOLENIA  
NA PRZEKRACZANIE GRANICY W RAMACH MAŁEGO RUCHU GRANICZNEGO 

 
 
Zaświadcza się, że w dniu …………………………. na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463 i 1004) 
zatrzymano zezwolenie na przekraczanie granicy w ramach małego ruchu granicznego 
 
nr ………………………….. wydane przez ……………………………………………………… 

(nazwa organu, który wydał zezwolenie) 

 
Panu(-ni) ……………………………………………………………………….………………… 

(imię i nazwisko) 

 
obywatelowi(-lce) ……..…………………………………………………………………………. 

(nazwa państwa) 

 
urodzonemu(-ej) ..………………………………………………..………………………………  

(data i miejsce urodzenia) 

 
legitymującemu(-ej) się .………………………………………………………………............... 

(nazwa dokumentu tożsamości) 

 
numer …………………..…………….. wydanym przez ......…………………………………...... 

(nazwa organu) 

 
w dniu …………………………….. ważnym do dnia ……………………………………………. 
 
z powodu ………………………………………………………………………………………… 

(okoliczności stanowiące podstawę zatrzymania zezwolenia) 

 
…………….…………… 
(podpis osoby otrzymującej zaświadczenie) 

Komendant 
Placówki Straży Granicznej 

w………………….  
 




